御前崎市教育委員会・御前崎市牧之原市学校組合教育委員会合同定例会会議録

会議名
令和７年度第６回御前崎市教育委員会定例会

令和７年度第３回御前崎市牧之原市学校組合教育委員会定例会

場 所 御前崎市役所 ３階 ３０３会議室

開催日時 令和７年９月 29 日（月） 午前 10 時 29 分～

出席者 教育長    吉村紳治郎

市職務代理者 竹田 和世

学組職務代理者 増田 克之

委 員（市） 島田 惠美

委 員（兼任）松林 義樹

委 員（学組）松下 充利

委 員（兼任）馬渕 香澄

教育部長   小野田明人

学校教育課長 古地 隆

社会教育課長 小川 剛

教育総務課長 阿形 元輝

教育総務課

課長補佐 坂本 浩長

係長   川村 美穂

欠席者 な し

１ 開 会

 令和７年度第６回御前崎市教育委員会定例会及び令和７年度第３回御前崎

市牧之原市学校組合教育委員会定例会を合同で開催する。

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

・シニアスクール開講について

・御前崎市議会定例会・学校組合議会定例会について

・牧之原市学校再編による牧之原市長からの申し入れについて

４ 報告事項

（１）御前崎市スポーツ推進委員の免職について

（２）御前崎市指定文化財への指定に関する諮問について

（３）社会教育施設の臨時休館について

（４）第 26 回しずおか市町対抗駅伝 御前崎市代表選手について

（５）令和７年度第１回御前崎市立図書館協議会について

５ その他

・丸尾記念館 お月見の会の開催について（社会教育課）

・第 34 回静岡県市町教育委員会研修会の開催について（教育総務課）

６ 閉 会

 合同で開催した令和７年度第６回御前崎市教育委員会定例会及び令和７年

度第３回御前崎市牧之原市学校組合教育委員会定例会を閉会する。

次回開催日時 （市）令和７年 10 月 28 日（火）午前９時 00 分～

       （学校組合）令和７年 11 月 27 日（木）午前９時 00 分～